- 1 -

平成２９年６月２３日
関係者各位

沖縄県リコーダー教育研究会
会 長 渡久地 義幸

（公印省略）

第１５回 夏季実技講習会（児童生徒向け）へのご案内

暑さが厳しい今日この頃ですが、貴殿には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、下記の通り「第１５回夏季実技講習会（児童生徒向け）」を開催します。
つきましては、児童生徒を参加させていただきますようご案内いたします。

記

１ 日 時 ： 平成２９年 ８月 ９日（水）
午前９時５０分 ～ 午後３時２０分（午前９時２０分受付）

２ 場 所 ： 南風原町立中央公民館 黄金ホール・研修室

３ 講習対象 ： 県内小中高校生とその指導教諭（者）

４ 講 師 ： 小波津 繁雄（沖縄県リコーダー教育研究会相談役）・高江洲 博子（沖縄県リコーダー教育研究会理事長）
上江洲 学（沖縄県リコーダー教育研究会事務局）
その他県内講師

５ 受 講 費： １人 ５００円【受講費、テキスト代含む】
※昼食は準備していません。昼食時間も限られていますので、事前に各自で準備する
ようお願いします。※指導者のみ受講の場合、受講料はいただきません。

６ 楽譜の配布について
近日中に、沖縄県リコーダー教育研究会ホームページに掲載します。参加人数分を
ダウンロードし印刷して、当日ご持参ください。事前に練習しておくと良いと思い
ます。

７ アトラクション演奏
（申請中） ・浦添市立港川中学校 ・南城市立佐敷小学校

８ 講習日程：

9:20～ 9:50 受付
9:50～ 10:00 開講式

10:10～ 12:00 初心者コース 経験者コース
（高江洲博子・その他先生） （小波津繁雄・その他の先生）

12:00～ 12:40 《 昼 食 》

12:50～ 14:00 初心者コース 経験者コース

14:00～ 15:00 大合奏（指導：上江洲学）
《アトラクション演奏》

15:00～ 15:20 閉講式

※初心者コース…今年からリコーダーを吹き始めた児童生徒
※経験者コース…以前からリコーダーを吹いている児童生徒

裏面もご覧ください

- 2 -

９ 協力事項
① 楽器、楽譜、譜面台は各自・各学校で準備してください。
※使用する楽譜は、沖リコ研 HPからプリントアウトして、必要分を各学校で印刷し
当日ご持参ください。

② 中・高校生は制服で参加してください。小学生も華美にならないようにお願いします。
③ 児童生徒だけでの参加は、安全上問題が生じますので、必ず引率者をつけるよう、
お願いします。

④ 各学校参加人数は自由とします。Ｓ．Ａ．Ｔ．Ｂのパート編成は各校にお任せします。
⑤ 当日の申し込みでは資料（楽譜）等の準備ができません。
⑥ 講習会に参加する、児童生徒への安全管理、保険等は参加団体で手配をお願いします。
⑦ 引率した先生方に当日のお手伝いをお願いしています。
事例‥パート練習での指導、困っている児童生徒への手助け
ご協力をお願いします。

１０ 締め切り日

平成２９年 ８月１日（火）必着

申し込み方法：
「沖縄県リコーダー教育研究会」のホームページからダウンロードして、事務局まで

郵送又は『佐敷小・上江洲宛』に FAXしてください。

※沖縄県リコーダー教育研究会ホームページアドレス
http://music.koumei.jp/okirikoken/

検索エンジンに「沖縄県リコーダー教育研究会」と入力してください。

※当日の申込みも受け付けますが、楽譜等の準備ができませんので、ご了承ください。
事前の申込みをおすすめします。

１１ 申し込み・問い合わせ先
〒９０１－１４０３
南城市佐敷字佐敷１１９３番地 南城市立佐敷小学校内
上江洲 学 宛

※事務局携帯メールアドレスの変更（全て小文字）
okirikojimu@docomo.ne.jp
電話番号：090-9576-8022